ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO SOCIAL

_____________________________________________________________________________________
Travessa Sete de Setembro, 37 - Centro - CEP: 49.900-000, Propriá/Sergipe – CNPJ: 13.117.320/0001-78

Contatos: (79) 3322-1433 / 99640-3478 / gabinete@propria.se.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 822

18 DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos básicos

dos Profissionais do Magistério Público

Municipal e dá providências correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE, faço

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º. Fica atualizado o valor do piso salarial dos Profissionais do Magistério

Público Municipal, que passa a corresponder ao valor de R$ 2.455,35 (dois mil,

quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), para fins de observância do

Piso Salarial Profissional Nacional, de que trata a Lei (Federal) n.º 11.738, de 16 de julho de

2008.

Art. 2º. As normas regulamentares e as instruções e/ou orientações regulares que

se fizerem necessárias à aplicação ou execução desta Lei devem ser expedidas mediante atos

do Poder Executivo.

Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação ou execução desta Lei devem

correr à conta de dotações próprias consignadas no Orçamento do Município para o Poder

Executivo.

Art. 4º. Fica alterado o Anexo Único, da Lei Complementar nº 714, de 2015,

que passa vigorar com os novos valores prescritos no Anexo Único, desta Lei

Complementar.

Art. 5º. Esta lei complementar entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá

Em, 18 de janeiro de 2017.

IOKANAAN SANTANA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO SOCIAL

_____________________________________________________________________________________
Travessa Sete de Setembro, 37 - Centro - CEP: 49.900-000, Propriá/Sergipe – CNPJ: 13.117.320/0001-78

Contatos: (79) 3322-1433 / 99640-3478 / gabinete@propria.se.gov.br

COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO

MAGISTÉRIO DE PROPRIÁ QUADRO PERMANENTE

Escalonamento Vertical: 1,01 Escalonamento Horizontal: I = 1,0   II = 1,15   III = 1,2   IV =1,3  V = 1,45

PSPN 2018

   2.455,35

   2.479,90

   2.504,70

   2.529,75

   2.555,05

   2.580,60

   2.606,40

   2.632,47

   2.658,79

   2.685,38